
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 400 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 1 DEL 12-09-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETARIO 

 

 

Oggetto: INCARICO AI SENSI DELL'ARTICOLO 53 DEL D.LGS 165/2001 PER 

SVOLGIMENTO COMPITI ISTRUTTORI PRATICHE EDILIZIE-ING. 

MARCO ORAZI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE 

 

 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

          VISTA la nota in data 11 agosto 2020 – Protocollo n. 9396-  con firma dello 

scrivente, con la quale è stato richiesto al Comune di Pollenza di autorizzare il 

dipendente – Ing. Marco Orazi – a svolgere compiti  istruttori delle  Pratiche edilizie n. 

41 in data 11 luglio 2018 e n. 51 in data 11 luglio 2018 del Comune di Pieve Torina, 

comprensivi del provvedimento conclusivo di essi, a seguito di conflitto di interesse 



  

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.1 del 12-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

ex articolo 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, sollevato dal Responsabile del 

servizio; 

 

             VISTA la nota in data 3 settembre 2020 - protocollo n. 0012209 – avente ad 

oggetto: “Articolo 53 D.lgs. 165/2001. Nulla osta al dipendente Ing. Marco Orazi 

all’espletamento attività lavorativa presso il Comune di Pieve Torina”, con firma del 

Segretario Comunale, con la quale il Comune di Pollenza acconsente il dipendente a 

svolgere l’incarico, chiedendo a questa Amministrazione, a termini dell’articolo 53, 

comma 11, del d.lgs. sopra richiamato, di comunicare entro 15 giorni i compensi 

erogati al dipendente stesso; 

 

             RITENUTO, per quanto sopra, poter formalizzare all’Ing. Marco Orazi 

l’incarico di cui trattasi, costituendo un fondo spese di € 520,00, comprensivo di ogni 

onere, quale compenso per le prestazioni, da imputare al Capitolo 198 del bilancio di 

previsione del corrente esercizio 2020;  

 

             VISTO l’articolo 53 (Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi) del d.lgs. 

n. 165/2001 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche), il quale prevede la possibilità di conferire incarichi a 

dipendenti da altra Pubblica Amministrazione,  purché debitamente autorizzati dagli 

Enti di provenienza, secondo i criteri che tengano conto della specifica 

professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità nell’interesse del buon 

andamento della Pubblica Amministrazione; 

 

             TENUTO CONTO che le prestazioni saranno rese al di fuori dell’orario di 

lavoro che il dipendente ha con il Comune di provenienza; 

 

              CONSIDERATO che l’incarico è in linea con i principi generali del decreto 

legislativo n°165/2001, che mirano razionalizzare le risorse finanziarie e umane nel 

pubblico impiego mediante la flessibilità organizzativa del lavoro; 

 

             VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

             VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 



  

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.1 del 12-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 

             VISTO lo Statuto Comunale; 

 

             PER i motivi in premessa, che si intendono qui integralmente richiamati; 

 

                                                                       DETERMINA  

 

1.DI INCARICARE, ai sensi dell’articolo 53 del decreto legislativo n. 165/2001, l’Ing. 

Marco Orazi, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Pollenza, 

inquadrato nella Categoria C – Profilo di Istruttore tecnico - all’espletamento 

dell’incarico riguardante l’esame delle pratiche edilizie sopra richiamate. 

 

2. DI COSTITUIRE, per la causale, un fondo spese di € 520,00, comprensivo di ogni 

onere, da imputare al Capitolo 198 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 

3. DI PARTECIPARE i contenuti dell’atto all’Ing. Marco Orazi, per i provvedimenti di 

competenza. 

 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio finanziario per il visto di 

copertura della spesa previsto dall’articolo 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

 5. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo amministrativo-contabile, la 

regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 147-

bis del d.lgs. 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento. 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente e sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 



  

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.1 del 12-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

7. DI RENDERE NOTO, ai sensi degli articoli 4 e seguenti della legge n. 241/1990, 

che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Segretario Comunale. 

 

8. DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche 

potenziali, secondo il disposto dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 

6 del D.P.R. n. 62/2013. 

 

 

 

 



  

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.1 del 12-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  12-09-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 12-09-2020    al 27-09-2020 

Lì  12-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ERCOLI PASQUALE 

 


